
 

 

Comune di Bassano del Grappa 

 

 DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE 

 

Registro 

Unico 
1352 / 2021 

 
Area A2 - Servizi alla Persona, Operaestate e Spettacolo 

 

OGGETTO: APPROVAZIONE SCHEMA DI ACCORDO FRA IL COMUNE DI 

BASSANO DEL GRAPPA E L'ASSOCIAZIONE “ANNI D’ARGENTO” 

PER L’ORGANIZZAZIONE DEL FESTIVAL DELLA FAMIGLIA 

 

IL   D I R I G E N T E 

Richiamati  : 

la D.G.R.V n. 1733 del 19.11.2018 “Alleanze territoriali per la famiglia”; 

- il DDR n. 142 del 28.11.2018 “Impegno di spesa a favore dei Comuni capofila delle “Alleanze 

territoriali per la famiglia” per un importo totale pari ad € 12.253,04, (acconto del 60% nell’anno 2019 

pari a 7.351,82, saldo del 40% nel 2021 pari a 4.901,22);  

 

Dato atto che: 

- il progetto viene finanziato esclusivamente con il finanziamento regionale indicato che costituisce 

un trasferimento vincolato nella destinazione per un progetto di durata pluriennale (al capitolo 

300302 Progetti per la famiglia codifica di bilancio 12.05.1.0103 del bilancio 2021) 

- il Comune di Bassano del Grappa realizza le azioni nell’arco temporale 2018-2021 con termine ultimo 

30.09.2021; 

 

CONSIDERATO che per il progetto Alleanze per la famiglia si è costituito un tavolo di lavoro 

rappresentativo di diverse realtà del territorio chiamato “Family Lab Alleanze per la Famiglia” e che per 

l’anno 2021 una delle azioni  decise è l’organizzazione del Festival della Famiglia previsto per il 

19/9/2021; 

 

CONSIDERATO che per l’organizzazione del Festival della Famiglia l’Amministrazione Comunale ha 

ritenuto opportuno avvalersi della collaborazione di associazioni presenti nel territorio e facenti parte del 

tavolo “Family Lab- Alleanze per la Famiglia” e nella fattispecie dell’Associazione “ANNI 

D’ARGENTO”  con la quale il Comune di Bassano del Grappa ha in essere una Convenzione stipulata dal 

Comune di Bassano del Grappa e l’Associazione “ANNI D'ARGENTO in data 05/03/2019 con prot. 

17603/2021 al cui articolo 1, comma A3)  della, nella stessa si prevede da parte dell’Associazione 

l’organizzazione di Feste e gemellaggi;  

 

DATO ATTO che l’Associazione “ANNI D’ARGENTO”   regolarmente iscritta al Registro regionale 

delle Associazioni di promozione sociale dal  24/02/2008  al n° PS/VI0312 come prescritto dalla L. n. 

383/2000;  

   

RITENUTO di riconoscere ai sensi dell’ art. 24,”Contributo o vantaggi economici straordinari diversi” 

del Regolamento comunale “Regolamento per la concessione di benefici finanziari, vantaggi economici 

patrocinio ad enti pubblici e soggetti privati” approvato con DCC n. 85 del 26/11/2020 un contributo 

stabilito nella  misura massima pari ad euro  8.700,00 da trasferire in due tranche con le modalità 

espresse nello schema di accordo allegato A) parte integrante e sostanziale; 

RITENUTO pertanto di provvedere all’approvazione dello schema di accordo per questa specifica 

iniziativa, allegato alla presente determinazione come parte integrante e sostanziale; 

 

RITENUTO altresì di impegnare la suddetta somma di € 8.700,00 nei confronti 

dell’Associazione “Anni d’Argento” meglio identificata nell’Allegato A) alla presente, 

 



imputando la spesa al capitolo 300302 Progetti per la famiglia codifica di bilancio 12.05.1.0103 

del bilancio 2021; 
 

Richiamati: 

- il vigente regolamento sull’ordinamento degli Uffici e dei Servizi, approvato con deliberazione 

della Giunta Comunale n.334 in data 17.12.2013 e s.m.i.; 

- il regolamento per le funzioni dirigenziali e disciplina del collegio dei dirigenti approvato con 

deliberazione Consiglio Comunale n. 135 del 18.10.1995; 

- l’art. 107 (funzioni e responsabilità dirigenza), del Decreto Legislativo n. 267 del 18/08/2000 – 

Testo Unico Enti Locali – TUEL; 

- il vigente Statuto Comunale; 

- la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 94 del 22.12.2020, recante oggetto: "Approvazione 

del documento unico di programmazione 2021-2023 e del bilancio di previsione 2021-2023 

corredato dei relativi allegati ";  

- la deliberazione di Giunta Comunale n. 16 del 11 febbraio 2021 con la quale è stato approvato il 

Piano della Performance e il Piano Esecutivo di Gestione 2021-2023; 

 

DETERMINA 

1. di confermare e approvare  la premessa come parte integrante e sostanziale del presente 

provvedimento; 

2. di riconoscere ai sensi dell’ art. 24,”Contributo o vantaggi economici straordinari diversi” del 

Regolamento comunale “Regolamento per la concessione di benefici finanziari, vantaggi 

economici patrocinio ad enti pubblici e soggetti privati” approvato con DCC n. 85 del 26/11/2020 

un contributo stabilito nella  misura massima pari ad euro  8.700,00 da trasferire in due tranche 

con le modalità espresse nello schema di accordo allegato A) parte integrante e sostanziale; 

3. di provvedere all’approvazione dello schema di accordo per questa specifica iniziativa, allegato 

alla presente determinazione come parte integrante e sostanziale; 

4. di impegnare la suddetta somma di € 8.700,00 nei confronti dell’Associazione “Anni d’Argento” 

meglio identificata nell’Allegato A) alla presente, imputando la spesa al capitolo 300302 Progetti 

per la famiglia codifica di bilancio 12.05.1.0103 del bilancio 2021; 

5. di concedere liquidare e pagare all’”Associazione anni d’Argento” la somma di euro 8.700,00 con 

le modalità previste nell’Accordo allegato A) alla presente parte integrante e sostanziale 

imputando la somma all’impegno sopra assunto al punto 4; 

6. di dare atto che la spesa è sostenuta entro il 24/09/2021; 

7. di pubblicare la presente determinazione all’Albo pretorio web e nella Sezione “Amministrazione 

trasparente” del sito internet comunale ai sensi del D.lgs. 33/2013. 

 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 

 Visti gli artt. 151 e 153 del D.Lgs 267/2000; 

 Visto il vigente Regolamento di Contabilità; 

 

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria come da allegata 

registrazione dei seguenti impegni/accertamenti/prenotazioni 

Osservazioni al parere di regolarità contabile:    

 

E/U IMPEGNO/ACCERTAMENT

O 



U 2764_2021 

 

  

 

. 

 

. 

 


